

Ref	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Overeenkomst Artikel 5.3	Tarieven kunnen per 2024 worden geïndexeerd met een kenbaarmaking van 3 maanden vooraf. De CPI-index cijfers van oktober zijn normaliter rond begin/half november bekend en kunnen dus niet 3 maanden vooraf worden aangekondigd. Gaat aanbestedende dienst akkoord met het voorstel om de indexcijfers van de maand september te nemen om zo te kunnen voldoen aan de termijn van 3 maanden? Deze vraag is ook van toepassing op eis 4.1.20 uit het document: Eisen ten aanzien van inschrijvers.	Dit is akkoord.
2	Aanbestedingsdocument 1.1	Graafschapcollege is de opdrachtgever, onder welke afdeling/dienst valt het mandaat van deze opdracht? Wat is het mandaat van de opdrachtnemer?	Een directeur van het Graafschap College is gedelegeerd opdrachtgever vanuit het bevoegde gezag.
3	SIS-processen	We constateren net als u een sterke samenhang tussen de opdracht en de SIS-processen binnen Graafschap College (zoals toelating en inschrijving). Deze zijn buiten scope van de huidige opdracht. Is reeds bekend hoe u verwacht deze processen mee te nemen, bijvoorbeeld in een apart project?	De processen zijn buiten scope, maar vanuit het project kunnen knelpunten of verbeterpunten worden gesignaleerd voor deze processen. Deze worden danwel doorgeven aan functionarissen buiten het project of voor een latere periode, buiten dit project, opgenomen.
4	Persoonlijke roosters	U noemt persoonlijke roosters voor studenten als één van de onderdelen binnen scope van de opdracht. Is de verwachting dat dit wordt gerealiseerd binnen de huidige systemen van Graafschap College?	Ja, mogelijk met functionele of technische aanpassingen of aanvullingen op de huidige systemen.
5	Functionele beschrijving en technische realisatie van koppelingen	U noemt het inrichten en koppelen van (bestaande) systemen om de veranderingen in het HIP onderwijs beter te faciliteren als één van de subdoelstellingen. Valt de functionele beschrijving en/of technische realisatie van koppelingen binnen scope van de opdracht?	Wie de functionele beschrijven en realisatie doet, is afhankelijk van wat er naar voren komt in het project, het applicatielandschap en de afspraken met leveranciers. In de onderlinge afstemming wordt gekeken wat hierin de beste rolverdeling kan zijn.
6	Inspanningen	Voor de realisatie van de opdracht zal ook een significante inspanning aan de kant van Graafschap College nodig zijn. Hoe verwacht Graafschap College om te gaan met deze inzet?	Hieraan wordt invulling gegeven door de beschikbare capaciteit van de projectgroep. Inschrijver dient overigens in het antwoord op open vraag 1 aan te geven wat de verwachte inzet van Opdrachtgever is, volgens Inschrijver. Na gunning zullen hier afspraken over gemaakt worden.
7	Rol leveranciers	Hoe ziet Graafschap College de rol van de leveranciers van de systemen voor zich?	De rol van de leverancier zal afhangen van de vraag die naar aanleiding van de uitkomsten van het project aan hen wordt gesteld; danwel meedenken in oplossingen, danwel als leverancier om een ICT component op te leveren of aan te passen, geen rol of iets daar tussen in.

Ref	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Bijlage Project Onderwijslogistiek 1.2	1.2 Bereik en uitsluitingen De scope richt zich op het roosterproces. Andere aanpalende processen zijn buiten scope maar hebben wel raakvlakken. *De focus is gericht op de keten van roostering. Hoe moet inschrijving op gepersonaliseerd onderwijs worden meegenomen? Zijn individuele roosters met de huidige systemen haalbaar? Wat is er nodig om de organisatie van HIP haalbaar te houden? Worden vakken vaker per jaar aangeboden om versnelling en vertraging mogelijk te maken?	Een antwoord formuleren op de vraag of de huidige systemen gepersonaliseerd onderwijs kunnen aanbieden, is onderdeel van de scope. Hierin staat de vraag centraal tot op welk niveau of welke type van flexibel en/of gepersonaliseerd onderwijs mogelijk zijn in de projectperiode. Sommige opleidingen bieden mogelijkheden aan studenten om te versnellen of te vertragen, al dan niet door vakken meerdere keren per jaar aan te bieden.
9	Aanbestedingsdocument 1.3	De aan te besteden opdracht wordt als volgt gedefinieerd: Het opstellen van een gedegen analyse van de huidige en de gewenste situatie voor het Graafschap College, met daarbij een advies over de optimale situatie om onderstaande doelstelling te bereiken en vervolgens dit advies te implementeren. * Hoe verantwoordelijk is de opdrachtnemer? Wordt er bij de implementatie fase gevraagd om advies of is de opdrachtnemer eindverantwoordelijk voor de uitvoering van de implementatie? Is dit een inspanningsverplichting of een resultaatverplichting?	Opdrachtnemer wordt gevraagd om niet alleen advies te leveren, maar ook de projectorganisatie en de organisatie van Opdrachtgever mee te nemen in de implementatie. De doelstelling en beschrijving van de opdracht zijn daarmee een resultaatverplichting.
10	Aanbestedingsdocument 1.3.3	De omvang van de opdracht is: maximaal 350.000 euro inclusief BTW op jaarbasis. Aan dit bedrag kunnen geen rechten worden ontleend. * Dit bedrag, omgerekend naar een jaarbedrag en te leveren capaciteit, leidt ons tot de volgende vraag. Om dit project succesvol af te ronden vergt dit meer capaciteit dan de omvang van deze opdracht. Hoeveel capaciteit (en in welke rollen) heeft Graafschap College zelf gereserveerd voor dit project?	Zie ook het antwoord op vraag 6.